
uoDánelsnó
nxctovÁ spolrč nost, o. s

lntenzifikace Č OV Úlezd u Brna

smlouva o dí lo
(č . smlouvy u objednatele:  EVS-SOD| 0001 l2024luUB)

uzavřená podle § 2586 a následují cich zákona č .8912012 Sb., Obč anské ho zákoní ku,
ve znění  pozdějš í ch předpisů :

Město Újezd u Brna
Komenské ho 107, 664 53 Úlezd u Brna
lng. Marie Kozáková, starostka města

zástupce pro věcitechnické : lng. KarelVé var, mí stostarosta města

Objednatel:

statutární  zástupce:

tel.:

e-mail:
bankovní  spojení .
óí slo ú č tu:
lČ o
DlČ :
(dále jen objednateI )

a

zhotovitel:

zastoupená.
ve věcech smluvní ch:
ve věcech technických:

osoba pověřená
vedení m realizace.
telefon:
bankovní  spojení :
č í slo ú č tu:
lČ o
DlČ :
email:

+ 420 724 1 83 499
e-posta@ujezd u brna. cz
Komerč ní  banka, a.s., poboč ka Brno-venkov
4925641l0100
00282740
Cz00282740

voDÁRENsKÁ AKcloVÁ SpoLEč NosT, a.s,
divize Brno-venkov
Soběš ická 8201156, Lesná, 638 00 Brno

lng. Jindřichem Králem, předsedou představenstva
Petrem Svobodou, výrobně{ echnickým náměstkem ředitele
divize Brno-venkov

lng. Petr Klimeš , technolog odpadní ch vod, specialista

Komerč ní  banka, a.s., poboč ka Brno-venkov
3201641l0100
49455842
Cz49455842
klimes@vasbv.cz

Firma je zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Brně, oddí l B,
vlož ka 1 181
(dále jen zhotovitel)

\

I . Předmět dí la

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele prové st pro objednatele veš keré  práce na
akci. ,,lntenzifikace GOV Ujezd u Brna" dále jen ,,dí lo" v k. ú . Ujezd u Brna, spoč í vají cí  v:

- opravě a rozš í ření  mechanické ho stupně ((výměna zkapacitnění  hrubých č eslí ,
č erpání  zvýš ených nátoků , ú pravy deš ť ové  zdrž e a měření  na přepadu - obtoku
č ov;,

- ú pravy a doplnění  biologické ho stupně (navýš ení  kapacity aerač ní ho systé mu,
změny tras vzduchu pro zajiš tění  správné ho ří zeni obou aktivač ní ch linek,
změny a posí lení  v odtahu plovoucí ch neč istot a dávkování  chemikálií ),

,, 
M



- doPlnění  zahuŠ tění  kalu (doplnění  zahuš t'ovací ho zaří zení  přebyteč né ho kalu
s potřebnými propoji a periferiemi),

vč etně souvisejí cí ch stavební ch ú prav a elektrotechnických ú prav.

Rozsah a kvalita dí la jsou dány:

- PoloŽkovým rozpoČ tem, který tvoří  pří lbhu č . 1 té to smlouvy a je její  nedí lnou
souč ástí ,

- rozhod!ť ,'lI9U_Š lap_anice, odboru ž ivotní ho prostředí  ze dne 16. 11. 2022 č .j.
sLP -ozP 17 6053-22/s KR,

- vYjádření mi, rozhodnutí mi a opatření mi pří sluš ných správní ch ú řadů ,
- pří sluš nýmitechnickými normami a předpisy,
_ obecně závaznými právní mi předpisy,
_ standardy VAS, a.s. Divize Brno - venkov.

2. Objednatel se zavazuje k převzetí  dí la a k zaplacení  ceny zhotoviteli za podmí nek dále
uvedených.

!I . Cena dí la

1. Cena dí la je stanovena dohodou smluvní ch stran a č iní :

celková cena za dí lo 20.023.446.00 Kč
slovY: dvacetmilionŮdvacettřit isí ceč tyřistač tyřicetš est korun č eských.

2, k ceně dí la bude připoč tena DpH dle platných daňových předpisů .
3. V ceně jsou zahrnuty veš keré  náklady spojené  s provedení m dí la vč etně:

nákladŮ na dovoz materiálu, odvoz a likvidaci odpadů  vč etně eventuální ch
poplatků  za ulož ení  na skládku,

- dalš í ch č inností  nutných k provedení  dí la.
4. cena dí la je pevná po celou plánovanou dobu realizace dí la uvedenou v č lánku lll. té to

smlouvy.

5. Zhotovitel vyú č tuje cenu dí la po jeho dokonč ení  a podepsán i výkazu o provedení  práce.
Cena bude ÚČ tována daňovým dokladem splatným 14 dni od jěho dorjč ení  objednateli.

6. Sjednaná cena je. cenou nejvýš e pří pustnou a její  změna je mož ná pouze v pří padě
změnY rozsahu dí la na základě pož adavku obiednatele né bo na zaktaaa objeriivně
nePředPokladatelných dŮvodŮ. Změnu je mož no prové st po předchozí  dohodě obou
smluvní ch stran, zvýŠ ení  ceny je mož né  pouze na základě dodatku k té to smlouvě.

lll. Podmí nky zhotovení  dí la

1. Zhotovitel Provede stavbu v rozsahu uvedené m v předmětu dí la v těchto termí nech:

Termí n ukonč ení  prací :  15.12.2024

2. Práva, Povinnosti a vztahy smluvní ch stran neupravené  výslovně touto smlouvou se ří dí
obecně závaznými právní mi předpisy, zejmé na pří slÚš nými ustanovení mi zákona
o vodovodech a kanalizacich pro veřejnou potřebu.

2



3.

4.I

Zhotovitel je povinen udž ovat na převzaté m pracoviš ti pořádek a č istotu a je povinen
neodkladně odstraňovat odpady a neč istoty vzniklé  jeho pracemi.

Objednatel přistoupí  na přiměřené  prodlouž ení  termí nu, pokud:

a) výrazně nepří znivé  klimatické  podmí nky neumož ní  provádět stavební  práce,
b) zhotoviteli nebude umož něno plynule pokrač ovat v prací ch z dů vodů  na straně

objednatele

!V. Provádění  a předání  dí la

Stavba bude zhotovitelem zahájena po protokolární m předání  staveniš tě.

Zhotovitel povede po celou dobu výstavby stavební  dení k nebo jednoduchý záznam
o stavbě, ve které m budou smluvní mi stranami zaznamenány zejmé na vš echny dů lež ité
okolnosti, dohody a upozornění , mají cí vztah k výstavbě. Objednatel obdrž í č itelné  kopie
jednotlivých listů , je povinen sledovat obsah a připojovat svá stanoviska a to do 3
pracovní ch dnů ; j inak se má za to, ž e s obsahem souhlasí .

Při provádění  prací  zabezpeói zhotovitel bezpeč nost pracovní ků , chodců , vozidel
(vč etně umí stění  dopravní ho znač ení ), pří stupy a pří jezdy do objektů ,

Zhotovitel se zavazule zabezpeč it technický dozor investora po celou dobu realizace
dí la,

Zhotovitel se zavazuje přizvat zástupce objednatele na kaž dý kontrolní  den (KD)
s dostateč ným předstihem (tj. alespoň 3 pracovní dny před konání m KD),

Dí lo bude prováděno v souladu s pří sluš nými Č SN a technologickými předpisy výrobců
materiálů . Budou té ž  dodrž eny podmí nky stavební ho povolení  a podmí nky z vyjádření
správců  sí tí , dotč ených orgánů  státní  správy a obecně závazné  předpisy.

Zhotovitel splní  svoji povinnost prové st dí lo ú plným dokonč ení m prací , vyklizení m
objektů  zaří zení  staveniš tě a podepsání m poslední ho zápisu o předání  a převzetí
dokonč ené ho stavební ho dí la oběma smluvní mi stranami a předání m dokladů .

Stavbu je objednatel povinen převzí t i s vadami č i nedodělky, které  nebrání  provozu
a už í vání  dí la. Tyto vady a nedodělky budou zaznamenány v předávací m zápisu, vč etně
termí nu, do které ho budou odstraněny, a zhotovitel je povinen je v tomto termí nu
odstranit,

Y. Záruka

Zhotovitel poskytuje objednateli záruč ni lhů tu na dí lo v trvání  24 měsí ců  poč í naje
protokolární m předání m dokonč ené ho stavební ho dí la, V pří padě, ž e předané  dí lo
vykazuje vady, musí  tyto vady objednatel pí semně u zhotovitele reklamovat. Pí semná
forma je podmí nkou platnosti reklamace. V reklamaci musí  objednatel uvé st, jak se vady
projevují .

V pří padě, ž e se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo ž ádat
bezplatné  odstranění  vad.

Zhotovitel je povinen tyto vady v dohodnuté m technicky nejkratš í m mož né m termí nu
odstranit.

Reklamace vad musí  být doruč ena zhotoviteli nejpozději poslední den záruč ní  lhů ty, j inak
práva objednatele z odpovědnosti za vady zanikají . Záruka vš ak neběž í  po dobu, kdy je
reklamace objednatele doruč ena zhotoviteli až  do odstranění  vad.

1.

2.

3.

4

5

6.

8

1.

2.

3.

4.

7.



2.

3.

4,

5.

Vl. Smluvní  pokuty

1. Pro pří pad nedodž ení  termí nu ukonč ení  prací  ze strany zhotovitele se sjednává
ve prospěch objednatele právo na smluvní  pokutu ve výš i 0,05 o/o z ceny dí la za kaž dý
den prodlení .

Pro Pří pad nedodrž ení  dohodnuté ho termí nu k odstranění  reklamovaných vad se
sjednává ve prospěch objednatele právo na smluvní  pokutu ve výš i o,o1oÁ z ceny dí la
za kaž dý den prodlení .

Pro pří pad prodlení  objednatele s ú hradou faktury se sjednává ve prospěch zhotovitele
právo na ú rok z prodlení  ve výš i 0,05 %  z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlení .

Ustanovení  1., 2. a 3. toho č lánku se nepouž ijí  v pří padech, kdy smluvní  strana
nePoskytla dostateČ nou souč innost povinné  smluvní  straně ke splnění termí nu.
Smluvní  strany se zavazují  vystavenou smluvní  pokutu uhradit do 30{ i dnů  od doruč ení
vyč í slení  smluvní  pokuty.

Vll. Ostatní  ujednání

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e je j im znám obsah té to smlouvy vč etně její ch pří loh,
Žesjejí m obsahem souhlasí , a ž e smlouvu uzaví rají  svobodně, nikoliv vií sni, č i za
nevýhodných podmí nek. Na dů kaz toho připojují  své  podpisy.

Tato smlouva mŮŽe být měněna nebo doplňována pouze pí semnými č í slovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami.
Vzájemná práva a povinnosti mezi smluvní mi stranami se ří dí  obč anským zákoní kem,
Pokud ve smlouvě není  dohodnuto j inak. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze
pí semnými dodatky potvzenými oběma smluvní mi stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrž í  objednatel a dva
zhotovitel.

Tato smlouva byla schválena radou města na její  43, schů zi konané  o8.o1.2024.

1.

2,

3.

4,

5.

6.

Pří loha č . 1: polož kový rozpoč et

ú jezd u Brna Q1.,91..% ar

Objednatel:

lng. Marie Kozákov

a,no .y'?.: .!.,.(o/ *

zhotovitel:

'

starostka města předseda představenstva

4


